
 
               

                     

                                         ПРИКАЗ 

18 октября 2018  г .            г .Георгиевск                    № 303-од  
      

                  

О мерах по обеспечению комплексной безопасности 

 
 

В связи с  взрывом в  политехническом колледже г .Керчь  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести внеочередные инструктажи, профилактические беседы, 

внеурочные мероприятия с воспитанниками по повышению бдительности, 

обеспечению антитеррористической защиты при возникновении 

чрезвычайных ситуаций, с соответствующей отметкой в журнале 

инструктажей и журнале о проведении мероприятий. Ответственность 

возложить на заместителя директора Дубровскую Е.А. 

Провести внеочередные инструктажи, практические занятия                      

с сотрудниками учреждения по повышению бдительности, обеспечению 

антитеррористической защиты при возникновении  чрезвычайных ситуаций, 

с соответствующей отметкой в журнале инструктажей. Ответственность 

возложить на заместителя директора Школенко С.В. 

Использовать при проведении инструктажа и практических занятий 

инструктивные и методические рекомендации: «ПАМЯТКА о типичных  

признаках подготовки к проведению террористических актов»       

(приложение 1), «ПАМЯТКА по проверке исправности и работоспособности 

технических средств обеспечения безопасности» (приложение 2).  

 

2. Усилить пропускной и внутриобъектовый режим в здания 

учреждения, а именно: 

- обеспечить допуск в здания учреждения только сотрудников                   

и воспитанников; 

- допуск в здания родителей и родственников, а также прочих 

посетителей осуществлять только после проверки документов, 

удостоверяющих личность, уточнения цели прибытия и регистрации               

в журнале учета посетителей, а также осуществления досмотра личных 

вещей посетителей при входе в здания учреждения.  



- при въезде стороннего автотранспортного средства на территорию 

учреждения сторожам, которые  дежурят на соответствующей территории, 

дворникам в дневное время уточнять цель прибытия, проверять 

соответствующие документы (путевой лист, водительское удостоверение)       

и характер ввозимых грузов, осуществлять тщательный осмотр 

автотранспортных средств. 

Ответственность возложить на заместителя директора Школенко С.В. 

 

3. Проводить ежедневное обследование территорий и зданий 

учреждения на наличие: 

- целостности и прочности ограждений, отсутствие повреждений 

ограждений, незапланированных проходов и пролазов в нем; 

- целостности и прочности въездных ворот и калиток для прохода 

граждан на территорию учреждения, отсутствие повреждений, наличие на 

них действующих запорных устройств и приспособлений (засовы, замки); 

- целостности, прочности и отсутствия повреждений входных дверей       

в здания (основных и запасных), подвалов, чердаков, наличия на них 

действующих запорных устройств (запоры, замки); 

-целостности решеток и защитных приспособлений на окнах зданий, 

подвалах, отсутствие повреждений, наличие на них действующих запорных 

устройств (запоры, замки); 

-целостности печатей на дверях и люках чердаков. 

 Ответственность возложить на заместителя директора Школенко С.В. 

 

 4. Назначить ответственным по обследованию основных маршрутов 

передвижения (пеших и транспортных) воспитанников и сотрудников          

на территории учреждения заместителя директора Школенко С.В. 

 

5. Назначить ответственным по проверке состояния и работоспособности 

средств охраны, пожаротушения, электрооборудования заместителя 

директора Школенко С.В. 

 

 6. Назначить ответственными по обеспечению взаимодействия                 

и использованием имеющихся стационарных и мобильных каналов связи        

с территориальными органами ФСБ, УВД, МЧС, аварийными службами,         

а также ответственным за своевременное  использование технологии 

«тревожной кнопки» заместителя директора Школенко С.В. 

 

 7. Заместителю директора Школенко С.В. осуществлять проверку 

зданий и помещений (подвальных, чердачных и подсобных и др.), на предмет 
 

 

 

 

 

 



 


